
RESOLUCION 284/2017, de 31 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se  

aprueban las listas provisionales de personas admit idas 

y excluidas en las convocatorias para la constituci ón, 

a través de pruebas selectivas, de dos relaciones d e 

aspirantes al desempeño de puestos de trabajo de 

Auxiliar Técnico de Laboratorio en el Departamento de 

Desarrollo Rural, Medio Ambiente y Administración 

Local, una para la contratación temporal y otra par a la 

formación, en situación de servicios especiales. 

 

Por Resolución 2135/2016, de 26 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, se aprueba n 

las convocatorias para la constitución, a través de  

pruebas selectivas, de dos relaciones de aspirantes  al 

desempeño de puestos de trabajo de Auxiliar Técnico  de 

Laboratorio en el Departamento de Desarrollo Rural,  

Medio Ambiente y Administración Local, una para la 

contratación temporal y otra para la formación, en 

situación de servicios especiales. Dichas convocato rias 

se publicaron en el Boletín Oficial de Navarra núme ro 

199, de 14 de octubre de 2016. 

 

Transcurrido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar y hacer públicas las 

relaciones provisionales de personas admitidas y 

excluidas previstas en las convocatorias.  

 

En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, d e 21 

de febrero, 



 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar las listas provisionales de personas 

admitidas y excluidas en las convocatorias para la 

constitución de dos relaciones de aspirantes al 

desempeño de puestos de trabajo de Auxiliar Técnico  de 

Laboratorio en el Departamento de Desarrollo Rural,  

Medio Ambiente y Administración Local, una para la 

contratación temporal y otra para la formación, en 

situación de servicios especiales, aprobada por 

Resolución 2135/2016, de 26 de septiembre, de la 

Directora General de Función Pública. Dichas listas  

figuran en el Anexo I y II de la presente Resolució n. 

 

2º.- Las personas interesadas podrán formular 

reclamaciones o subsanar errores en el plazo de die z 

días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación de la presente Resolución. 

 

Dichas reclamaciones deberán formularse mediante 

escrito dirigido al Servicio de Gestión de Personal  de 

la Dirección General de Función Pública y deberán 

presentarse en el Registro General de Gobierno de 

Navarra, Avenida Carlos III, número 2, 31002 Pamplo na, 

o en cualquiera de los lugares previstos en el artí culo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 



3º.- Designar, a propuesta de la Comisión de 

Personal de Administración Núcleo, como vocal y voc al 

suplente del Tribunal Calificador a doña Ana Isabel  

Martínez Abadía y a doña Begoña De Frutos Álvarez, 

respectivamente. 

 

 4º.- Publicar la Resolución y sus Anexos en la 

página Web del Gobierno de Navarra www.navarra.es  y el 

Tablón de Anuncios del Gobierno de Navarra. 

 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Gestión de Personal y a los miembros de l 

Tribunal designados, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, treinta y uno de enero de dos mil 

diecisiete. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE 

FUNCIÓN PÚBLICA 

 

 

 

AMAIA GOÑI LACABE 

 



ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA 

CONTRATACIÓN TEMPORAL  

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ABAD CACHO, AMAYA 

AGIRRE LASAGA, MAITE 

AGUDO SAGARDOY, LAURA 

AGUIRRE ZABALA, MARIA NEREA 

AGUIRREBALZATEGUI BIURRUN, BERTA 

ALBALADEJO MIRALLES, DOLORES 

ALCUAZ MONENTE, ALICIA 

ALDAYA CELADA, IGOR 

ALFARO URDIAIN, MAITE 

ALMANDOZ ERREGUERENA, ITXASO 

ALMANDOZ INDACOECHEA, ANDER 

ALONSO JIMENO, JACOBO 

ALONSO RECALDE, ANA MARIA 

ALUSTIZA MADARIAGA, GORKA 

ALVAREZ DE EULATE ALVAREZ DE EULATE, VIRGINIA 

ALVARO LORENZO, RUBEN 

ALVEAR URBANEJA, CLARA 

ALVERO PINO, SOFIA 

ALZUGARAY MARTINEZ, LORENZO 

ANDUEZA SANZ-GALDEANO, MARIA CRUZ 

ANGOS ZUAZU, ERIKA 

APESTEGUIA BARDI, JON 



APEZTEGUIA GONZALEZ, AMAIA 

ARANGOA SANZBERRO, LOREA 

ARANGUREN FONSECA, BERTA 

ARANGUREN SOLSONA, LUCIA 

ARCE GUILLEN, Mª ARANTZAZU 

ARGIÑENA LIZASO, AMPARO 

ARIZETA GARMENDIA, IZASKUN 

ARMENDARIZ BRUGOS, CRISTINA 

ARREGUI BORREGA, JOSU 

ARRIETA TOBALINA, MARIA NELIDA 

ARRUABARRENA POLITE, HELENA 

ARTAZCOZ HERNANDEZ, MARIA ANDION 

ARTETA SANCHEZ, VIRGINIA 

AUSIN PEREZ, KARINA 

AZPILICUETA ELIA, IÑAKI 

BALAGUER VEGAS, ANA ISABEL 

BALIER GRIÑON, LEIRE 

BANCRES MARCO, IXONE 

BAQUEDANO PEREZ, CRISTINA 

BARADO PARDO, MARIA ANGELES 

BARBA EGUSKIZA, IBON 

BAREZ RODRIGO, AMAYA 

BARROSO GONZALEZ, ANA ISABEL 

BAZTAN RECIO, SANDRA 

BEL GUERRERO, MARIA PILAR 

BELDARRAIN FERNANDEZ, PELLO 

BELSUE URQUIZU, VIRGINIA 

BENGOECHEA BARBER, MIKEL 

BEORLEGUI MARTINEZ, NEREA 

BERAMENDI CASADO, AMAIA 



BERROZPE FERNANDEZ, SONIA 

BESCOS MARTINEZ, IRIS 

BETELU MARTIRENA, LEYRE 

BIDEGAIN ELCANO, ANA 

BIURRUN ERRO, AMAGOIA 

BLANCO LATORRE, HUGO 

BRAVO BETELU, VANESSA 

BULDAIN VITORIA, JULEN 

BUÑUALES ARAMENDIA, MARIA 

CABALLERO GARCIA, SILVIA 

CABALLERO HUARTE, ELVIRA 

CABAÑAS GARCIA, ANA EVA 

CALERO MAGAÑA, PATRICIA 

CAMPION GASTON, MARIA IDOIA 

CARCAR DIAZ, ANA ISABEL 

CARRERO PANAL, JUAN ANTONIO 

CASADO RESANO, ANGELA 

CASAS JORDAN, ILIANE 

CASAS NOUCHE, INES 

CEBOLLERO ORELLA, JAVIER IGNACIO 

CERVANTES MARIN, IÑIGO 

CHOCARRO MARTIN, MARIA CRISTINA 

CISNEROS SAN MIGUEL, MIRELLA 

CONDE MEDINA, VIRGINIA 

CONHA MONTON, MARIA ARANZAZU 

CUEVAS ALCON, JULIO ALBERTO 

CUEVAS LEGARRETA, RAQUEL 

DELGADO LOPEZ, ALBERTO 

DELGADO MIRANDA, MARIA BELEN 

DEVESA ARANDA, ISABEL 



DIAZ GIRALDO, DANIELA 

DIAZ MARTINEZ, SONIA 

DIAZ TIRAPU, IDOIA 

DIEZ DE URE DONAMARIA, DELIA ISABEL 

DIEZ HEREDIA, MARINA 

DOMINGUEZ CELAYA, XABIER IÑAKI 

DOMINGUEZ FRAILE, MANUEL 

DORNALETECHE TAPIZ, AINARA 

ECHANDI ARTEAGA, JOSU 

ECHAVARRI ITURMENDI, ANDREA 

ECHEBERRIA CALVO, HAIZEA 

EGUINOA GALLO, ANDONI 

EIZMENDI URCHEGUI, JULEN 

ELIZALDE GOMARA, PAULA CRISTINA 

ELSO ECHEVERRIA, PAULA 

ERREA VITAS, BEATRIZ 

ESTUPIÑAN HERRERA, GISELLA ESTEFANIA 

ETXAIDE ALDATZ, OIHANE 

FERNANDEZ ALONSO, ARACELI 

FERNANDEZ FERNANDEZ, ANA MARIA 

FERNANDEZ FERNANDEZ, LOREA 

FERNANDEZ YOLDI, JAIONE 

FRAUCA FAGOAGA, YAEL 

FRIAS GONZALEZ, ROSA 

GALAR DE FUENTES, CELIA 

GALARZA IRIARTE, UXUE 

GALLEGO TUÑON, JOSE MARCOS 

GARAMENDI SORBET, IKER 

GARCES VIU, LIDIA 

GARCIA DOMINGUEZ, ROSA LUZ 



GARCIA MURILLO, VANESA 

GARCIA RAMOS, ANA 

GARCIA RIOS, LEIRE 

GARCIA YOLDI, IÑIGO 

GARRALDA DEL RIO, IRANZU 

GARRAZA MORENTIN, CARMEN 

GIL SAMANES, MONTSE 

GOMAR PELAEZ, CELIA 

GOMEZ NAPAL, BEATRIZ 

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN 

GONZALEZ IZCO, IRIS 

GONZALEZ LECUMBERRI, PABLO 

GONZALEZ PIÑERO, CARMEN 

GOÑI CRESPO, EVA SALOME 

GOÑI ESPINA, SHEILA 

GOÑI GARCIA-FALCES, IÑAKI 

GORRIZ SUESCUN, ITXASO 

GRAJERAS CID, MIRIAM 

GUINEA JIMENEZ, ALAZNE 

GURPEGUI RUBIO, MARIA ANTONIA 

GUTIERREZ HERRERO, GUILLERMO 

GUTIERREZ MOLINA, ESTEFANIA 

HERNANDEZ ARBILLA, ITXASO 

IBAÑEZ PRECIADO, DAVID 

ILZARBE CESAR, MIREN ITXASO 

INCHAUSPE RODRIGUEZ, JOKIN 

IÑIGUEZ PEREA, JESUS 

IRIBARREN MINA, MAITANE 

ITURBE MENDIVIL, YOLANDA 

IZAGIRRE ALDAZABAL, OLATZ 



IZURIAGA ESCUDERO, VIRGINIA 

JAUREGI MANZANO, NEKANE 

JIMENEZ RAMON, GIANELLA 

JORAJURIA RETEGUI, ASIER 

LAINEZ CARLOS, ADRIANA 

LARRAINZAR BEGUIRISTAIN, AINHOA 

LARRAYOZ MURO, MARTA 

LARREA SUBIZA, AMAIA 

LARREA SUBIZA, JOSU 

LASPALAS CHACON, NEKANE 

LAZARO EZKURRA, AMAIA 

LECEA CUELLO, MARIA JESUS 

LOBATO GONZALEZ, ARRIGOGOR GARA 

LOPEZ MARTINEZ, TANIA 

LORENTE RODA, MAITE 

LOZANO ROJO, NURIA 

LOZANO VICENTE, CARMEN TERESA 

LUCHA ZORRILLA, PEDRO FERNANDO 

LUQUE GARCIA, MIKEL 

LUSAR CIRIZA, MARIA JUNCAL 

MAIDAGAN GONZALEZ DE LANGARICA, NEKANE 

MALON BILBAO, MRIAM 

MARAÑON CELAYA, MAITE 

MARCHUETA IZU, LOREA 

MARIN LIZARRAGA, ALAZNE 

MARTIN DE LA CRUZ, MARIA CARMEN 

MARTINEZ ALDAVE, BEGOÑA 

MARTINEZ ALONSO, SARA 

MARTINEZ BARRANCO, MARIA TERESA 

MARTINEZ DE GRADO, ROCIO 



MARTINEZ FERNANDEZ, PATRICIA 

MARTINEZ GONZALEZ, MARIA JESUS 

MARTINEZ HERNANDEZ, FRANCY YICAT 

MARTINEZ ITURRI, SARA 

MARTINEZ MORCILLO, MARIA 

MELLA LOPEZ, MARIA JOSE 

MENDINUETA RESANO, MIREN MAITE 

MENDOZA LIZALDEZ, ELIANE 

MIQUEO GUEMBE, ITZIAR 

MIRANDA CIRIA, JENNIFER 

MONTAVEZ GARCES, ANA ROSA 

MONTOYA ORTIGOSA, ANA MARIA 

MORANTE EGAÑA, AMAIA 

MORENO LOPEZ, MAITE 

MUNIN PENEDO, BEGOÑA 

MURILLO PEREZ, MARIA JESUS 

NAVARRETE RAMOS, AMAIA 

NAVARRO ORAA, SHEILA 

NUIN MUNARRIZ, BEATRIZ 

OBANOS MINA, ELENA 

OCHOA GALDEANO, LAURA 

OCHOTELO GONZALEZ, AITZOL 

OJER BARDAJI, EDURNE 

OLASKOAGA ALDAIA, GARBIÑE 

OLLACARIZQUETA OSES, MAIALEN 

ORDEN HERRERO, MARIA NOEMÍ 

OROZ LLANDER, Mª EUGENIA 

ORRADRE TORREA, ORREAGA 

OSTIZ URROZ, AINHOA 

OSTOS QUISPE, KARLA A. 



OTAZU DE VICENTE, IDOIA 

OTAZU IBAÑEZ, RAQUEL 

OZON CORES, ANA MARIA 

PAGOLA YARNOZ, ITSASO 

PALACIOS SANCHEZ, VERONICA 

PARDO SOUTO, TANIA 

PAREDES CENDOL, AITZIBER 

PERALTA GOÑI, MARIA 

PICABEA REYES, SANDRA 

PLANILLO INDA, RUBEN 

PUENTE MORALES, IRUNE 

PUERTO LOPEZ, ARTURO 

PUEYO GONZALEZ, AINARA 

QUEVEDO ARROYO, MANUEL 

QUINTANA SANTOS, JOSE Mª 

RABINAL MINGUEZ, CARLOS 

RAMIREZ ANES, CECILIA 

RAMOS TAZON, MELISSA 

REDIN IROZ, AMAIA 

REMIREZ SAGASTI, AITZIBER 

RESA ARAMENDIA, NEREA 

REY CAPELLIN, PATRICIA 

RIPODAS EZCURRA, ROBERTO 

RIPODAS OLIVER, JULEN 

RIVAS DÁVILA, VANESA 

RIVAS FERNANDEZ, LAURA 

RODRIGUEZ ARISTU, MARIA NURIA 

RODRIGUEZ LOPEZ, ANA ISABEL 

RONCO BEZUNARTEA, OIHANE 

RUBIO LARRION, LUISA M 



RUIZ ITURRI, LIDIA 

RUIZ MERINO, GORKA 

RUIZ ROYO, NOEMI 

SAENZ DE COS, MIRIAN 

SALINAS LOPEZ, MARTA 

SANCHEZ AJA, MARIA 

SANTANA FERNANDEZ, ROSA LUCIA 

SANTESTEBAN SANTESTEBAN, ARANTXA 

SARVIDE PLANO, SARAI 

SEGUROLA ELOSUA, EKAITZ 

SEMINARIO HUARRIZ, IZASKUN 

SESMA BARCOS, ASIER 

SOLA LATASA, AMAIA 

SOLANO ETAYO, BEATRIZ 

SOLCHAGA LASPEÑAS, MIREN 

SUESCUN MEJIAS, ITSASNE 

SUINAGA LANDA, ESTHER 

TAPIA BARTOLOME, BEATRIZ 

TASCON MORALES, MARIA ELENA 

TEJERINA MENDEZ, ELENA 

TERUEL ALVAREZ, SARA PATRICIA 

TOMÉ PÉREZ, MARÍA 

TORRENS OSES, RAQUEL 

TORRES GOMEZ, MELINA 

UNANUA OLLO, ITSASO 

URBIOLA SARASOLA, MARIA 

URIAGUERECA ZUGASTI, PEDRO MARIA 

URIBE-ECHEVERRIA GURUCEAGA, JON 

URMENETA SALVATIERRA, MIREN 

URQUIZA CIRAUQUI, LEYRE 



URRASTABASO BESAR, AMAIA 

URROZ AYESA, DAVID 

URSUA OLMO, CAROLINA 

USABIAGA ETXENIKE, ENERITZ 

VAZQUEZ TENA, SARA 

VEIGA LABRADOR, LORENA 

VIDAL BELLO, RAQUEL 

VITAS GARDE, SERGIO 

ZAHINOS JARAMILLO, MARIA AUXILIADORA 

ZUBILLAGA MENDIVE, JON 

ZUBIRI GARCIA, AINARA 

ZUDAIRE GOLDARACENA, AMAIA 

 

PERSONAS EXCLUIDAS:  

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 

ANTON GARCIA, SARA (3) 

ARANBURU SALABERRIA, LARRAITZ (3) 

ARRIETA PERURENA, NEREA (1) 

AURENSANZ PINILLA, YOLANDA (3) 

DOMENCH GUEMBE, MIGUEL (3) 

EGURZA BENITO, LAURA (3) 

FERNANDEZ CABALEIRO, SONIA (3) 

GALECH ANAUT, UNAI (3) 

LABIANO IBARROLA, Mª ROSARIO (3) 

LOPEZ ANTUNEZ, RUTH (1)(4) 

MARTINEZ BUJANDA, AMAYA (3) 

MIRANDA LACASA, MAITE (3) 

MONREAL PASCUAL, SARA (3) 

MORALES SEGURA, MYRIAM (3) 



PARICIO ECHEVERRIA, ANA (3) 

PASTOR CASTRO, JAIONE (2) 

SANCHEZ MARTINEZ, ISABEL (3) 

SANZ URTASUN, SAIOA (3) 

TXOPERENA GAMAZO, ARANTXA (3) 

VALERIO GARCIA, LEIRE (3) 

VARGAS JUAREZ, LAURA (3) 

VIUDEZ FERREIRA, MARIA AGUEDA (3) 

 

 

 

(1) No ha aportado fotocopia del DNI ni ha autoriza do a 

la Administración de la Comunidad Foral de Navarra 

la consulta de sus datos de identidad y edad de 

conformidad con lo dispuesto en la Base Segunda 2.4  

de la convocatoria para la constitución de una 

relación de aspirantes a la contratación temporal. 

(2) No firma la instancia de participación en la 

convocatoria y, en consecuencia, tampoco firma la 

autorización a la Administración de la Comunidad 

Foral de Navarra la consulta de sus datos de 

identidad y edad.   

(3) Instancia presentada fuera de plazo. 

(4) No ha aportado el modelo de instancia exigido e n la 

convocatoria, de conformidad con lo dispuesto en la  

Base Segunda 2.2 de las Normas Comunes a las dos  

convocatorias y por tanto no ha manifestado que 

reúne todas y cada una de las condiciones exigidas 

en la convocatoria.  

 



 

ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES A LA CONVOCATORIA PARA LA FORMA CIÓN 

EN SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES 

 

PERSONAS ADMITIDAS: 

APELLIDOS Y NOMBRE 

MARTINEZ ARNEDO, ROSA MARIA 

 

 


